
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/06/2018 Reg. N°698

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  99  del Reg.

del   14/06/2018

OGGETTO: Contributo economico straordinario per spese funerarie. Atto
di indirizzo al Capo Settore 2°.

L'anno 2018  il giorno 14 del  mese di GIUGNO alle ore 13:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano Papa

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta presentata in data 17.10.2017 dalla sig. ra A.L.(protocollo n. 1113) con la quale 
è stato richiesto   un contributo economico, a causa delle   disagiate condizioni economiche, per il 
pagamento delle spese funebri del coniuge , deceduto in data 01.10.2017; 
VISTA la relazione predisposta dall'Assistente Sociale in data 13.06.2018, prot. 7092 , dalla quale 
si  evince il  disagio economico,  per  estrema povertà,  del  nucleo familiare  del  deceduto e  viene 
espresso parere favorevole alla concessione di un contributo per le spese funebri; 
CONSIDERATA l'opportunità di concedere alla sig.ra A.L.un contributo economico straordinario 
una  tantum a  titolo  di  rimborso  per  le  spese  funerarie  sostenute  per  acquisto  cassa,  trasporto, 
tumulazione e seppellimento della salma presso il cimitero ;
PRESO ATTO che il contributo da erogarsi ammonta a complessivi € 900,00 e che la spesa  trova 
disponibilità sull’intervento 1.04.02.05.999- 12.09/1426 “ Contributo spese funebri ad indigenti” 
del corrente bilancio
VISTA la legge 328/2000; 
VISTA la legge Regionale n. 19/2006
VISTO lo Statuto Comunale 
ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del D.Lgs.n. 267 dell8/8/2000, recante il T.U.E.L.; 
CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. DI APPROVARE e fare proprio tutto quanto espresso in   narrativa e che qui si intende 
integralmente trascritto. 

2. DI CONCEDERE un contributo economico  straordinario una tantum alla sig.ra A.L. giusta 
richiesta in data 17.10.2017, prot. n. 1113, dell'importo di € 900,00 per fronteggiare le spese 
per il servizio funebre sostenute  in occasione del  decesso del coniuge. 

3. DI STABILIRE che il contributo da erogarsi, sia liquidato direttamente alla Ditta che ha 
provveduto  alle  onoranze  funebri  a  parziale   copertura  delle  spese  per  acquisto  cassa, 
trasporto, tumulazione e seppellimento della salma presso il cimitero. 

4. DI  DARE  ATTO che  la  spesa  trova  disponibilità  sull’intervento  1.04.02.05.999- 
12.09/1426 “ Contributo spese funebri ad indigenti” del corrente bilancio.

5. DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  2^  Settore  l’esecuzione  degli  adempimenti 
necessari. 

6. DI  DICHIARARE,  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime 
votazione,immediatamente esecutivo. 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19/06/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 698 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

Data 19/06/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/06/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Patrizia PAGLIARA

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

